 
成安县李家疃镇人民政府 2017年部门预算公开
情况说明

按照《预算法》、《地方预决算公开操作规程》规定，现将邯郸市成安县李家疃镇人民政府2017年部门预算公开如下：

1、 部门职责及机构设置情况
1、部门职责：
（一）、宣传、贯彻党的路线、方针、政策和上级党组织的指示、决定，执行镇党员代表大会决议，讨论决定本镇的重大问题。
（二）、抓好自身和所属党组织的思想、组织和作风建设。
（三）、领导镇经济建设，制定本镇经济和社会发展规划并组织实施。
（四）、领导镇社会主义精神文明和民主法制建设。加强农村社会治安综合治理，贯彻执行党和国家的计划生育政策。
（五）、领导并支持镇政府依法行使各项行政管理职权。
（六）、领导人大主席团及经济组织、人民武装和共青团、妇联等人民团体的工作。
（七）、领导上级有关部门派驻镇单位的党的建设，领导、支持　协调上级有关部门派驻镇单位的工作。
（八）、完成上级党组织交办的其他任务。
（九）、促进经济发展，增加农民收入
（十）、强化公共服务，着力改善民生。
（十一）、加强社会管理，维护农村稳定。
（十二）、推进基层民主，促进农村和谐。
[bookmark: _GoBack]人员编制和领导职数
人员编制56名，其中领导职数11个。
2、机构设置：
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	

	李家疃镇人民政府机关
	行政
	正科级
	财政拨款

	李家疃镇人民政府事业
	事业
	正科级
	财政性资金基本保证

	李家疃镇大学生村官
	行政
	正科级
	财政拨款



2、 预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明
2017年预算收入300.58万元，其中：一般公共预算收入300.58万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元。
2、支出说明
2017年支出预算300.58万元，其中基本支出192.54万元，包括人员经费和日常公用经费；项目支出108.04万元，主要是小城区建设等。
3、比上年增减变化情况
2017年预算收支安排300.58万元，较2016年预算增加26.69万元，其中：基本支出增加20.69万元，
主要是机关事业单位提高了工资标准。项目支出增加6万元，主要是加强了小城区建设。
三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排5万元，主要用于办公区的日常维修、办公用房水电费、邮电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费等日常运行支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2017年，我单位“三公”经费预算安排1万元，其中因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费1万元（其中：公务用车购置费为0万元，公务用车运行费1万元)；公务接待费0万元。与2016年相比，公务用车运行费用减少1万元，主要原因是2017年实行车补，油修费用预算安排减少。其他持平。
五、绩效预算信息
总体绩效目标：
1、做好地方性法规的立、改、废工作，完善经济社会发展的法制保障。完善立法工作机制和立法程序，坚持从实际出发、统筹兼顾的原则，加强稳增长、调结构、惠民生、优环境、权力制约监督、创新社会管理等领域的法制建设。
2、加强对权力运行的制约监督，推动成安县重大决策部署的贯彻落实。围绕经济强省、和谐河北、法治河北中的重大问题和人民群众关注的热点难点问题，听取审议专项工作报告，开展执法检查、视察调研。
3、做好会议的服务保障工作，确保会议顺利进行，达到预期目标。
4、发挥好常委会组成人员、专门委员会委员和代表的履职积极性。密切对代表的联系，组织专门委员会成员、代表列席常委会会议，坚持向代表通报常委会会议情况。
5、改进文风会风，提高常委会议事质量。常委会会议议题要在听取群众意见的基础上依法确定，加强会前的视察调研，严格落实议事规则，完善审议程序，切实提出有针对性的意见建议。
6、全面推进机关思想建设、组织建设、作风建设、制度建设和廉政建设，提高机关管理的科学化水平。
部门职责-工作活动绩效目标

	部门（单位）名称803成安县李家町镇政府
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	环境卫生治理及公共建设管理
	
	维护农村环境卫生，管理农村公共设施
	全满提升农村环境卫生，维护农村公共设施健全。
	
	
	
	
	

	　　农村面貌改造提升
	
	按照统筹城乡发展要求，实施农村面貌改造提升行动。
	突出重点，因地制宜，开展农村面貌改造提升
	改造提升完成率
	100
	80
	60
	50

	村级财务管理
	
	加强财务管理
	确保财务工作正常运行。
	
	
	
	
	

	　　村财乡管
	
	乡镇管理村级财务账务。
	村级财务规范化管理
	村财乡管
	100
	80
	60
	50

	党员和党组织建设
	
	加强党的整体建设，壮大党员队伍，农村党组织建设及党员发展。
	发展、壮大党员队伍，农村党组织建设工作。
	
	
	
	
	

	　　党组织建设及党员教育管理
	
	负责党组织建设；负责基层组织建设联系会议党工作；指导党员教育工作。
	加强党组织建设和党员管理,不断提高执政能力和领导水平
	农村、社区党组织换届率
	100
	80
	60
	50

	安全生产综合监督管理
	
	根据《安全生产法》、《安全生产违法行为行政处罚办法》等法律法规，承担全镇安全生产综合监督管理责任。遏制重特大事故发生，确保全镇安全生产形势稳定。
	遏制重特大事故发生，确保全镇安全生产形势稳定。
	
	
	
	
	

	　　加强重大危险源安全管理
	
	加强重大危险源的监测、监控、辨识与评估及登记建档、备案与核销等安全管理；开展重大危险源执法检查工作。
	科学准确进行重大危险源等级界定；有效开展监测数据的综合分析、数据发布工作；督促企业切实加强危险源监控，有效治理隐患，落实监管责任
	专项检查次数
	100
	80
	60
	40

	
	
	
	
	监管企业数量
	100
	80
	60
	40

	林业生态建设
	
	贯彻执行国家、省、关于林业及其生态建设的方针、政策和法律法规；按照上级拟定林业及其生态环境建设、森林资源保护、国土绿化、荒漠化防治和林业产业发展的规定和方法，开展森林资源、承担林业生态文明建设的有关工作。
	完成上级制定、下达的造林任务及全镇林带覆盖率考核目标。有效改善生态环境。
	
	
	
	
	

	　　造林绿化
	
	制定造林绿化的计划，贯彻落实国家、省有关标准和规程
	增加有林地面积，提高全镇绿化水平和森林覆盖率，改善生态环境。
	全镇完成造林绿化600亩。
	100
	80
	60
	40

	交通运输基础设施养护、维护
	
	组织交通运输基础设施养护、维护
	公路日常养护；路基路面大中修；加固桥梁，治理隐患；普通国省干线绿化，提升普通国省干线日常养护作业效率。
	
	
	
	
	

	　　公路管理
	
	对公路建设、养护进行管理。
	缓解繁忙路段交通压力；维护路产路权，保障通行能力，提高服务水平
	安全生产维稳控制目标
	100
	80
	60
	40

	政务管理
	108.04
	承担系统综合业务管理和部门综合事务管理。
	促进机关事务管理工作科学发展。
	
	
	
	
	

	　　综合事务管理
	108.04
	管理镇机关网络建设、运转维护和电子政务；机关标准化建设、保密、档案以及政务接待、会务。办公楼物业管理和机关食堂管理；机关办公楼修缮、供水、供电、供暖以及机关环境绿化美化、卫生保洁、安全保卫。离退休干部慰问。党组织活动。
	
	
	
	
	
	


3、 
六、政府采购预算情况
2017年，我单位安排政府采购预算21.5万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	部门（单位）名称：成安县李家町镇政府
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	硬化街道
	20
	
	
	 条
	1
	20
	20
	20
	20
	
	
	
	

	计算机
	0.7
	计算机
	
	台
	2
	0.35
	0.7
	0.7
	0.7
	
	
	
	

	空调
	0.8
	空调
	
	台
	2
	0.4
	0.8
	0.8
	0.8
	
	
	
	


七、国有资产信息
李家疃镇人民政府（含所属单位）上年末固定资产金额为83.18万元，本年度拟购置固定资产主要为计算机设备、空调等，已列入政府采购预算。详见下表。
	



部门固定资产占用情况表

	编制部门：成安县李家町镇政府
	截止时间：2016年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	

	1、房屋（平方米）
	4000
	56

	   其中：办公用房（平方米）
	4000
	56

	2、车辆（台、辆）
	1
	11.28

	3、单价在50万元以上的设备
	
	

	4、其他固定资产
	
	15.9


八、名词解释  
1、财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。
2、“三公”经费：包括因公出国（境）费、公务接待费和公务用车购置及运行费。因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出。公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆，包括领导干部专车、一般公务用车和执法执勤等业务用车。 
3、年初结转和结余：指以前年度尚未完成，结转到本年仍按照原规定用途继续使用的资金，或项目已完成等产生的结余资金。  
4、基本支出：指单位为了保障其正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。  
5、项目支出：指单位为了特定的工作任务和事业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。
九、其他需要说明的事项
无。

